ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об утверждении специальных надбавок к тарифам на
транспортировку газа газораспределительными организациями

для финансирования программ газификации

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 03.05.2001 № 335 «О порядке установления специальных надбавок к тарифам
на транспортировку газа газораспределительными организациями для финанси
рования программ газификации», Методикой определения размера специальных
надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организа
циями для финансирования программ газификации, утвержденной приказом Фе
деральной службы по тарифам от 21.06.2011 № 154-э/4, постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 10.12.2018 № 810 «Об
утверждении региональной программы «Газификация жилищно-коммунального
хозяйства, промышленных и иных организаций Краснодарского края», на осно
вании решения правления департамента государственного регулирования тари
фов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить специальные надбавки к тарифам на транспортировку газа га
зораспределительными организациями для финансирования программ газифика
ции для всех групп конечных потребителей, за исключением населения, в соот
ветствии с приложением.

2. Признать утратившими силу приказ департамента государственного ре
гулирования тарифов Краснодарского края от 28.12.2022 № 35/2022-газ «Об
утверждении специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газорас
пределительными организациями для финансирования программ газификации».

3. Приказ вступает в силу с 1 января 2024 г. и действует по 31 декабря

от 27. (1Л023
г. Краснодар

2024 г.

Руководитель С.Н, Милованов

ш
о

я
Ив
и

каяо>Ч-  « К о2 ев& я
О |
о =V Я
» 8а ,  “
« 9 ес е о О я 5 «  я
а «
8 :ЯЯ «* е- я 2 я н я я
03 Чйм оя а я нсв 2 и я&* ^
°  з= х2 №
Ял

X 5
5

Ы
3
№Л

н я ч
чоа

II
Ы ев
к  !:
и  Яяи

&*■©■ ■в аИ *о Л & и Я 8
Н I  & 20 Я
с аи и
Я о я Си а  я н к
2 к я я
1 “
-в- о,Я я
Си о
Я Я Н Я
а 2 я

-в-ячч

---------- 1 о пX0
—  0 04 40 Ч-М т оо оо

оч
г

о , 2
о  я о оо"

О
40" о"

оо
я г

я 4Г4
04"

40г
я" гп гч"

п X Ю ч- тГ о я гч 40 оо СЛ
О §  2 го ГЧ ГП ГО я- ГЛ го г - гл гч
о

0
ю 0

1О  л
%

ГО оо 04 о тз
3

я 1— *-н СП
(5 2 V-! Г~~ 40 00 40 оо 04,

Е 5 о со 40 I— 04 я- г - я я СП о
О  X ГО о ГЧ Ч-М гч г— 40 1П гчо сГ § СП ГЧ ГО го СП ГО гч 1— СП гч

X  о н  5
к -Б о %

“ а .
4 * о

X
а * ^  Л
Е Ч о х ОО 1П 04 4П 40 04 г~~ *—« СП я
1 А

ч  2>
ос

ГО г-^ О 4П Г-; 04.
<и ' —  X оС гч" г̂Г ОО гч г~- я 40с( 0 <-Г Я" о гч 04 оо о я 40 я *—(
<и 2
& Е ?  1

о 5
ГО ГЧ т гч гч ГО гч г - гп гч

а  вч Ж
я  Я 0
о- * оо и
3 .5

_  X О  0
2 *8
ё  &

—  к Г ' тГ гч оо гч оо СП гч ГО
о  2
4  я Г ' О

аС
Г^
ГЧ

СО
ип

«о о
оо"

оо
оо

<3
Г'" 4

04_
4о"

вг о ГЧ -я- гч 40 -̂1 я Ч—<
Я С
Е 3

н 2
° а

ГО ГЧ ГО гч гч гч гч гп гч

г. о ю
ш » о
о ^ о  X

О  0
&г ° ^  й Я

3
<̂ Г

40 40 я о 04
К °
§* а

о Й
«  я 'О О

ЧО
04
о" 40" 1

сэ
гч" 1 1 и 1П гп

тг
с  Й О  X 3̂“ *П >о ч- Г ' 40 ГЧо

гч
«р

Г ' 40
Й 0

1 вЯ К
Б* *о

-  2
Й § 0

го
о
гч
5

гч гч гч

н V
§  р-
_  о
1 5

*0* 12
а л

8  I
■г 1

X

о 40 4Г) 40

ю0

§ о
*п

ТЗ
4  йО  X т ГО

О
Ч
00"

оо
гч"

00̂
1П 1 1 1 1 1

т
СП
оГ

1  § 2  2
X
и

04 04 00 о
X

04

«  Б О 0 я
гч
о

X
3 о о  о я
«  с0я

я

о  аО  0

з |ы а

гч
«
а.« 04

ч
о
ГЧ 1 4 1 1 1 1

гч
о
гч
0
5

оип
гч

X X оо о го <гз
<о о  о « 40 |> я (— г -
2 т  э - -
3 н 2 о оО 0
§
§<ь>с

О

<У
3 °а о0 О гн 1

о
ГЧ
о" 1 1 1 1 4 4 1

гч

00
и Г ' г -

Я Й 1
X  &  о

6  §  I  С в
8  I  4

о  §  |  =

I  | - Н
ЕзЯ

X П Й в
о с 1 й  Э
0  Е о х

1>
К
я

за
о
X
0

ё & Е  1

§ 5 © &
2 Щ ^  ■

л
&
X
я

о- Б  й ^
^  о Ё  «
ё о 2 !§■
х  Щ с  ■

5 я
Е  15

у  5  л  л

5  В *ё 1

ю0
ч1
Л

А
<У Я к О-
з  & Ё  |СОСО я  X  ч я г  ^  1 5 Й м 6

я з . ^ 1 3о
X

«  со
п  5 гч & §  в » л и

ЕХ Й ЗЯя
Б

0
о. &  1 В * *

а> V  X
&  2 Й о.

У  й  «  «
й, к  &  2

В
8 §  | «2 <и 3 О

Я

в
о*

В

п

>

V
§
о.

<ио
1
и & |  1 Р Я

Йи
&

я я о
ех
о

в 1
о

4
О

с

&
§
X

зХ
5оо
а

ян

1

X
о
а
а

иЬй
оX
0400
0

и

X
Xи
ао

аоиа>о
X

В
Е ° р ° о с  ® >я
о, О 0  о

о
X0

и ■
о

с
о.
§
§Р* 5  СХ X Н

а.
о0 1=1

&
X
<

я
Е-

>4
н

с  Й В- *
й  а  1 ч

н0
О

1

ол
о.

и  2 4 §  р 1 ье; Я с V и  Б  9 ^

О  о. §  §
<  8  В Й

я о о о о
О  а §  ч
<  X  с  ч

й
X о 6 о < < о X о
0 < < <: о о 6 о 0 <

« 1 - - ГЧ ГО я- 1Г4 40 г-~ оо - ГЧ

ик
Б

СМ

36
8,

30
36

4,
35

1
43

3,
20

34
1,

41
35

2,
60

|
81

8,
13

|

35
0,

74 Г"сл
м-гл

,
34

7,
59

1
31

7,
44

!

29
3,

34
81

8,
13

34
8,

16 1/->
оС
со 30

1,
91

|
30

1,
19

|

26
4,

90
81

8,
13

34
8,

10
1

25
8,

48
24

4,
31

|

00
°ч.ооЧО(Ч 23

2,
22

1

25
7,

83
18

9,
14 1

|
16

2,
04

1

■ 1

Г'оо̂
№

• 1 1 1 »

1 \ 1 1 1 1

1 1 к 1 1 1

о.о
ь *ЬЙиж3оооао
ВОо

X
О
<

§жя
&
хкоя

(=:
лн
>

§
с
пй>а

С
О
<

Л03
&
X0 а
1 с
<
6
<
О О

А
О

 «
С

ла
вя

нс
кг

ор
га

з»
О

О
О

 «
Ти

хо
ре

цк
га

зс
ер

ви
с»

!

О
О

О
 «

Ту
ап

се
го

рг
аз

»

т гг т 40 с- 00

и
<

3иля
XиXлц<и
Б
ОсЗмXX>4

X
дч
О)нXно
О)2<Й

00